
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33869 45Quinta-feira, 09 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 480 de 03 de maio de 2019. Considerando a Comple-
mentação do Plano de Viagem nº 00008/2019-CECOMT MERCADORIAS 
EM TRÂNSITO, protocolado sob o nº 2019/372019730001048-8. RESOL-
VE: AUTORIZAR o pagamento de 6 e 1/2 (seis e meia) diárias, no período 
de 04.05.2019 a 10.05.2019, em complementação as concedidas pelas 
Portarias nº 337 de 11/04/2019 e n° 414 de 23/04/2019, publicadas no 
D.O.E nº 33850 de 12/04/2019 e D.O.E n° 33859 de 24/04/2019, res-
pectivamente, ao servidor ANTONIO CARLOS BOTELHO DE MORAES, nº 
0005007501, CPF - 068.903.002-97, FISCAL-C, COORDENAÇÃO EXECU-
TIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, com o objetivo 
de dar continuidade aos serviços de Fiscalização Itinerante na Uecomt-
Curralinho.
PORTARIA Nº 543 de 08 de maio de 2019. Considerando os termos 
do processo nº 412019730000040-8 e comprovante do depósito bancário 
do BANPARÁ, de 02/05/2019. RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTA-
RIA Nº 381 de 17/04/2019, publicada no D.O.E nº 33855 de 18/04/2019 
que concedeu 11 e 1/2 (onze e meia) diárias, no período de 22.04.2019 
a 03.05.2019 ao servidor ANTONIO HERMOGENES DOS SANTOS MACIEL, 
nº 05121000/1, CPF - 235.891.402-91, Marinheiro Reg. Maquinas, tendo 
em vista a não realização da viagem.
PORTARIA Nº 544 de 08 de maio de 2019. Considerando os termos 
do processo nº 412019730000039-4 e comprovante do depósito bancário 
do BANPARÁ, de 03/05/2019. RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTA-
RIA Nº 362 de 15/04/2019, publicada no D.O.E. nº 33854 de 17/04/2019 
que concedeu 11 e 1/2 (onze e meia) diárias, no período de 22.04.2019 
a 03.05.2019 ao servidor RAIMUNDO MOREIRA DA CONCEIÇÃO, nº 
05061814/1, CPF - 134.240.922-15, Marinheiro Reg. De Conves, tendo 
em vista a não realização da viagem.
PORTARIA Nº 545 de 08 de maio de 2019. Considerando os termos 
do processo nº 362019730000282-1 e comprovante do depósito bancário 
do BANPARÁ, de 06/05/2019. RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTA-
RIA Nº 358 de 15/04/2019, publicada no D.O.E. nº 33854 de 17/04/2019 
que concedeu 8 e 1/2 (oito e meia) diárias, no período de 22.04.2019 a 
30.04.2019 ao servidor DANIEL GENTIL RODRIGUES CAL, nº 05914793/1, 
CPF - 844.492.412-15, Fiscal De Receitas Estaduais-A, tendo em vista a 
não realização da viagem.

Protocolo: 431283

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de 
Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF - fi cando INTIMADO(S) na forma da Lei n.º 
6.182/98, Art. 14, Inciso III, c.c. Lei Complementar nº 058/06, art. 4º, 
XVI, a pagar(em) o crédito tributário correspondente ou impugnar(em) 
à Diretoria de Julgamento, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 15 
(quinze) dias da publicação do presente Edital, conforme determina a Lei 
nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando que decorrido o prazo fi xado 
sem qualquer providência do(s) sujeito(s) passivo(s), sujeitar-se-á(ão) à 
inscrição em DÍVIDA ATIVA de seu débito fi scal junto a Fazenda Pública, 
nos termos da legislação pertinente.
RAZÃO SOCIAL: PREVIA COMERCIO DE INFORMATICA
CNPJ:    73.195.760/0001-75
AINFs Nº:    172019510000094-0
AFRE-Responsável: EDIMAR SANTOS DO NASCIMENTO
ÊNIO ROBERTO ALVES MAIA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 431411
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atri-
buições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado AUTO DE 
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF, conforme abaixo, originário da 
Ação Fiscal de Rotina ou PONTUAL nº 012019820000250-3.
AINF Nº 012019510000122-5
RAZÃO SOCIAL: SOLAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
INSC. EST. Nº. 15.212.279-6
AFRE Responsável: MATHEUS DE OLIVEIRA MAZZA
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar 
impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publica-
ção desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007, Art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, locali-
zada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. 
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Mário Jorge Fonseca das Neves
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 431502
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atri-
buições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado AUTO DE 
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF, conforme abaixo, originário da 
Ação Fiscal de Rotina ou PONTUAL nº 012019820000341-0

AINF Nº 012019510000213-2
RAZÃO SOCIAL: TEDESSINI MADEIRAS LTDA - EPP
INSC. EST. Nº. 15.145.650-0
AFRE Responsável: MATHEUS DE OLIVEIRA MAZZA
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar 
impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publica-
ção desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007, Art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, locali-
zada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. 
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Mário Jorge Fonseca das Neves
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 431555
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atri-
buições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado AUTO DE 
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF, conforme abaixo, originário da 
Ação Fiscal de Rotina ou PONTUAL nº 012019820000351-8.
AINF Nº 012019510000202-7
RAZÃO SOCIAL: S M S AMARANTE ELETRONICOS
INSC. EST. Nº. 15.201.019-0
AFRE Responsável: MATHEUS DE OLIVEIRA MAZZA
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar 
impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publica-
ção desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007, Art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, locali-
zada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. 
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Mário Jorge Fonseca das Neves
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 431510
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atri-
buições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado AUTO DE 
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF, conforme abaixo, originário da 
Ação Fiscal de Rotina ou PONTUAL nº 012019820000348-8
AINF Nº 012019510000205-1
RAZÃO SOCIAL: FRICONTEL COMERCIO DE AÇO INOXIDAVEL E REFRI-
GERAÇÃO LTDA
INSC. EST. Nº. 15.227.971-7
AFRE Responsável: MATHEUS DE OLIVEIRA MAZZA
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar 
impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publica-
ção desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007, Art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, locali-
zada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. 
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Mário Jorge Fonseca das Neves
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 431563
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atri-
buições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado AUTO DE 
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF, conforme abaixo, originário da 
Ação Fiscal de Rotina ou PONTUAL nº 012019820000291-0
AINF Nº 012019510000094-6
RAZÃO SOCIAL: A B CACERES
INSC. EST. Nº. 15.251.209-8
AFRE Responsável: MATHEUS DE OLIVEIRA MAZZA
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar 
impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publica-
ção desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007, Art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, locali-
zada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. 
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Mário Jorge Fonseca das Neves
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 431571
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL CERAT REDENÇÃO
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária da Secretaria da Fazenda – CERAT Redenção, no uso de suas 
atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado AUTO 
DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF, abaixo relacionado, ori-
ginário da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual nº 07.2019.82.0000005-7: 
AINF Nº 072019510000031-0. RAZÃO SOCIAL : MINERALLOY COMÉR-
CIO DE METAIS LTDA. INSC. EST. Nº : 15.609.895-4. AFRE Responsável 
: MARICELMA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ. O prazo para efetuar 


